

Kostenschätzung

Gmd Kirchzarten_Zartener Str 27 (22_732)

Leistungsverzeichnisse (LV)		- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T
- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12)		- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).
- Gesamt, Netto:	129.369,31 EUR	- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.
- zzgl. MwSt.:	24.580,17 EUR	
- Gesamt, Brutto:	153.949,48 EUR	

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	EP	Gesamt EUR
300	Bauwerk - Baukonstruktionen			84.869,31
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			100.994,48
020	LV Baustellen WC_Wascheinrichtung			500,00
020.1	Baustellen-WC	1 ps...	500,00	500,00
050	LV Betonsäge_Betonbohrarbeiten			1.000,00
050.1	Bohrungen für Lüftung	1 ps...	1.000,00	1.000,00
060	LV Erd_Beton_Maurerarbeiten			22.189,31
060.01.1	Baustelleneinrichtung	1 ps...	600,99	600,99
060.01.2	Baustelle aufräumen	1 ps...	442,35	442,35
060.01.3	Schrankenzaun	60 lfdm	6,41	384,60
060.01.4	Schrankenzaun umsetzen	60 lfdm	2,05	123,00
060.01.5	Stahlplatte Eingang	1 Stck	88,66	88,66
060.01.6	Fotodokumentation vor Baubeginn	1 ps...	186,65	186,65
060.02.1	Graben entlang Hauswand herstellen	66 m²	57,86	3.818,76
060.02.2	Handaushub	10 m²	123,19	1.231,90
060.02.3	Ausbau Lichtschacht	13 Stck	151,18	1.965,34
060.02.4	Rampe zur Terrasse	2,5 m²	108,76	271,90
060.02.5	Mauer schneiden und abbrechen	1 Stck	181,64	181,64
060.02.6	2-Schicht Noppenbahn mit Vlies	100 lfdm	9,55	955,00
060.02.7	Lichtschacht wiedereinbauen	13 Stck	75,33	979,29
060.02.8	Graben entlang Hauswand wiederverfüllen	45 m³	31,79	1.430,55
060.02.9	Frostschutzmaterial liefern und einbauen	45 m³	50,65	-
060.02.10	Aushubmaterial aufladen und abfahren	15 m³	46,61	699,15
060.02.11	Edelsplitt liefern und einbauen	35 m²	20,78	727,30
060.03.1	Betonpflaster aufnehmen und zwischenlagern	15 m²	12,32	184,80
060.03.2	Betonplatten aufnehmen und zwischenlagern	10 m²	12,32	123,20
060.03.3	Betonpflaster wiedereinbauen	15 m²	34,24	513,60
060.03.4	Betonplatten wiedereinbauen	15 m²	40,49	607,35
060.04.1	Fallrohr Einlaufschacht ausbauen und entsorgen	6 Stck	58,80	352,80
060.04.2	Provisorische Entwässerung herstellen	6 Stck	97,05	582,30
060.04.3	Fallrohr-Schacht liefern und einbauen	6 Stck	204,99	1.229,94
060.04.4	KG-Fallrohranschluss herstellen	12 lfdm	56,22	674,64
060.04.5	KG-Formstücke einbauen	18 Stck	44,95	809,10
060.04.6	KG-Überschiebemuffe einbauen	12 Stck	41,87	502,44
060.04.7	Fallrohr aus PVC und Übergangsstück	6 Stck	87,01	522,06
060.05.1	Nachweisarbeiten, Unvorhergesehenes	1 ps...	2.000,00	2.000,00
200	LV Fenster_Türen			12.750,00
200.01.1	Kellerfenster Kostenschätzung - Komplett, Pauschal	15 Stck	700,00	10.500,00
200.02.1	Wohnungsfenster Kostenschätzung - Komplett, Pauschal	1 ps...	1.750,00	1.750,00
200.02.2	Zusatzarbeiten Laibungen - Komplett, Pauschal	1 ps...	500,00	500,00
250	LV Fassadendämmung_Außenputz			12.930,00
250.01.1	Sockeldämmung Vorangebot - Komplett, Pauschal	1 ps...	11.430,00	11.430,00
250.02.1	Nachweisarbeiten, Unvorhergesehenes	1 ps...	1.500,00	1.500,00
280	LV Innenputz_-dämmung			33.000,00
280.01.1	Kellerdeckendämmung Kostenschätzung - Komplett, Pauschal	1 ps...	31.000,00	31.000,00
280.02.1	Nachweisarbeiten, Unvorhergesehenes	1 ps...	2.000,00	2.000,00
320	LV Schlosser			1.000,00
320.1	Lichtschachtroste Ersatz	1 ps...	1.000,00	1.000,00
320.2	Lichtschachtroste kürzen	13 Stck	150,00	-
490	LV Baulicher Brandschutz			1.500,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Kostenschätzung

Gmd Kirchzarten_Zartener Str 27 (22_732)

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	EP	Gesamt EUR
490.1	Brandschotts zw. Keller und Wohnungen	1 ps...	1.500,00	1.500,00
400	Bauwerk - Technische Anlagen Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			18.000,00 21.420,00
610	LV Elektro - Installation			4.000,00
610.1	Elektroarbeiten - Komplett, Pauschal	1 ps...	4.000,00	4.000,00
670	LV Heizung			7.000,00
670.1	Hydraulischer Abgleich	1 ps...	7.000,00	7.000,00
680	LV Lüftung			7.000,00
680.01.1	Wohnungslüftung Kostenschätzung - Komplett, Pauschal	1 ps...	6.000,00	6.000,00
680.02.1	Abluft Kellerraum Kostenschätzung - Komplett, Pauschal	2 ps...	500,00	1.000,00
700	Baunebenkosten Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			26.500,00 31.535,00
999	LV Honorare, Nebenkosten			26.500,00
T 999.1	Honorare, Nebenkosten	1 ps...	22.000,00	22.000,00
T 999.2	Honorare, Nebenkosten	1 ps...	4.500,00	4.500,00

Gesamtsumme: Gmd Kirchzarten_Zartener Str 27
Gesamt, Netto: 129.369,31 EUR

zzgl. MwSt.: 24.580,17 EUR

Gesamt, Brutto: 153.949,48 EUR